
26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

1 

 

   
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ 
Службени гласник општине 

Вукосавље 

Мусе Ћазима Ћатића 163, 

74470 Вукосавље 

е-маил:  оpstina@vukosavlje.gov.bа 

тел/фаx: +387 (0)53/ 707-702 

Одговорни уредник: 

Бојан Ракић, секретар СО-е. 

 

Петак, 26.јул 2024.године 

 

ВУКОСАВЉЕ 

6/24 

Издаје:Скупштина општине  

Вукосавље 

Излази по потреби 

Жиро-рачун  број: 

5553000040663626 

 Нова Банка, А.Д. Бања Лука 

 Испостава Модрича 

 

 

 

А К Т И  СКУПШТИНЕ  О П Ш Т И Н Е    
 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 

Скупштина општине  

Вукосавље 

 

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 

Republika Srpska 

Skupština opštine 

 Vukosavlje 

 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Broj:01/1-013-36-2/24 

Datum: 25.07.2024.godine 

 

 Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje („Službeni glasnik opštine 

Vukosavlje) Broj 6/17), članova 78. i 79. Poslovnika o radu Skupštine opštine Vukosavlje 

(„Službeni glasnik opštine Vukosavlje“ broj 7/17), a nakon razmatranja Izvoda iz zapisnika sa 

34.sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane 27.06.2024.godine, Skupština opštine 

Vukosavlje na svojoj 35.sjednici održanoj dana 25.07.2024.godine donijela je 

 

ZAKLJUČAK 

O USVAJANJU IZVODA IZ ZAPISNIKA SA XXXIV SJEDNICE 

 SKUPŠTINE OPŠTINE VUKOSAVLJE 

 

I 

 

Usvaja se Izvod iz Zapisnika sa 34.sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane 

dana 27.06.2024.godine. 

 

 

    

mailto:оpstina@vukosavlje.gov.bа
mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

2 

 

II 

 

Izvod iz Zapisnika iz tačke I čini sastavni dio ovog Zaključka. 

       

III 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a biće objavljen u „Službenom 

glasniku opštine Vukosavlje“. 

 

 

 

         PREDSJEDNIK 

                    Nihad Bahić,s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

3 

 

 

             I Z V O D  

  I Z   Z A P I S N I KA 
 

sa XXXIV sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane dana 27.06.2024. godine u sali 

administrativnog centra opštine Vukosavlje, sa početkom rada u 11,00 sati  

 

PRISUTNI: Nihad Bahić, predsjednik SO-e, Bojan Rakić, sekretar SO-e, odbornici: Ilija 

Čupić, Miroslav Mlinarević, Danijel Ružičić, Jovan Kovačević, Snježana Katanić, Fadil 

Sejdić, Vesna Pašalić, , , Aleksandar Blagojević, Mirza Hadžidedić, Hajrudin Imširović, , 

Snežana Vujinović 
 

ODSUTNI: Mustafa Osmanović, Elvir Hadžiomerović, Ilija Barukčić 
 

Pored odbornika sjednici su prisustvovali: Dejan Jović, vršilac dužnosti načelnika opštine 

Vukosavlje, Tijana Trifković, samostalni stručni saradnik za budžet, strateška i operativna 

pitanja, Bojan Popović, šef Odsjeka za civilnu i boračko invalidsku zaštitu, Srđan Tripić, 

direktor JU „Centar za kulturu“ Vukosavlje,Atif Hadžidedić, direkto JP „Eko-čistoća“ doo 

Vukosavlje, Tanja Prnjić, direktor JU „Centar za socijalni rad“ Vukosavlje i Amra Šećić, 

administrator. 
 

Nakon što je konstatovano da sjednici prisustvuje dovoljan broj odbornika za punovažno 

odlučivanje, predsjednik Skupštine opštine Nihad Bahić otvorio je rad sjednice i pročitao 

dnevni red. Predložen je sljedeći  
 

 
      

     D N E V N I     R E D 

 
 

1. Razmatranje  i donošenje Zaključka o usvajanju Izvoda iz Zapisnika sa 33.sjednice 

Skupštine opštine Vukosavlje; 
 

2. Razmatranje i donošenje Odluke o načinu i uslovima ukidanja statusa javnog dobra u 

opštoj upotrebi; 

 

3. Razmatranje i donošenje Odluke o usvajanju Planа za izmirenje neizmirenih obaveza 

prenešenih iz prethodne godine; 

 

4. Razmatranje i donošenje Odluke o imenovanju članova organizacionog odbora 

povodom 8.Septembra – Dana opštine Vukosavlje; 

 

5. Odbornička pitanja; 

 

 

Dnevni red je usvojen jednoglasno. 

(ZA: 12 odbornika) 

 

Ad-1 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje  i donošenje Zaključka o usvajanju Izvoda iz 

Zapisnika sa 33.sjednice Skupštine opštine Vukosavlje. 

 

Nije bilo zainteresovanih za raspravu, te je Predsjednik dao tačku na glasanje. 



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

4 

 

 

Jednoglasno je donesen Zaključak o usvajanju Izvoda iz Zapisnika sa 33.sjednice Skupštine 

opštine Vukosavlje. 

 

(ZA: 12 odbornika) 

 

Ad-2 

 

Na dnevni red je data tačka Razmatranje i donošenje Odluke o načinu i uslovima ukidanja 

statusa javnog dobra u opštoj upotrebi. 

Za riječ se javio Bojan Popović, te je obrazložio da se ova tačka odnosi na ukidanja statusa 

javnog dobra u opštoj upotrebi, dvije parcele koje su ranije bile označene kao javni putevi, ali 

se ne koriste kao takvi. Odnosi se na jednu parcelu u Vukosavlju, jednu u Jezeru. Parcele su 

bio dio mreže puteva, ali se nisu koristile u praksi, te stoga i jeste predložena ovakva odluka, 

da bi se nakon cijepanja parcela promjenila namjena pomenutih parcela. 

Pitanje je postavio odbornik Fadil Sejdić, i pitanje se odnosilo na to da li postoje drugi 

prilazni putevi tim placevima, koji će ostati kao takvi nakon što se ukine status ovim 

parcelama, te je Bojan Popović odgovorio potvrdno, odnosno da postoje prilazni putevi sa 

drugih strana pomenutih parcela. 

 

Nakon toga, rasprava je završena, te je Predsjednik skupštine dao tačku na glasanje. 

 

Jednoglasno je donesena Odluka o načinu i uslovima ukidanja statusa javnog dobra u opštoj 

upotrebi. 

 

(ZA: 12 odbornika) 

 

Ad-3 
 

Na dnevni red je data tačka Razmatranje i donošenje Odluke o usvajanju Planа za izmirenje 

neizmirenih obaveza prenešenih iz prethodne godine. 

 

Za riječ se javila Tijana Trifković, te je obrazložila dokument koji je pred odbornicima dat na 

raspravu, objašnjavajući da se ovaj plan odnosi na obaveze iz prethodne godine, koje se 

prenose u ovu godinu. Plan je dokument koji se prilaže fiskalnom savjetu, i odnosi se na 

dugoročne i kratkoročne obaveze opštine Vukosavlje. Najveći dio se odnosi na obaveze koje 

je opština imala u decembru mjesecu, a koje su prenešene u narednu godinu. Takođe, navela 

je da su sve pomenute obaveze do današnjeg dana izmirene. 

 

Nakon njene diskusije, nije bilo više zainteresovanih za raspravu. 

 

Jednoglasno je usvojena Odluka o usvajanju Plana za izmirenje neizmirenih obaveza 

prenešenih iz prethodne godine; 

 

(ZA: 12 odbornika) 
 

Ad- 4 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Odluke o imenovanju članova 

organizacionog odbora povodom 8.Septembra – Dana opštine Vukosavlje. 

 



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

5 

 

Nije bilo zainteresovanih za diskusiju, te je tačka data na glasanje. 

Jednoglasno je donesena Odluka o imenovanju članova organizacionog odbora povodom 

8.Septembra – Dana opštine Vukosavlje. 

 

( ZA: 12 odbornika) 

 

Ad- 5 
 

Na dnevnom redu se našla tačka Odbornička pitanja. 

Odborničko pitanje je postavio Fadil Sejdić, u vezi sa komunalnim naknadama. Vršilac 

dužnosti načelnika opštine Vukosavlje, Dejan Jović je izjavio da je to pitanje s njegove strane 

kao tadašnjeg zamjenika načelnika završeno, ali nije bilo sluha od strane nadležnog 

odjeljenja, te se pismeno obraćao šefu Odsjeka, i smatra da je blizu realizacije ove odluke. 

 

Drugo pitanje se odnosilo na rasvjetu, te je vršilac dužnosti načelnika opštine naveo da je u 

planu da se odradi zamjena sijalica u mjesnim zajednicama Vukosavlje, Gnionici i Pećniku, 

kao i dio kroz Jakeš koji nije bio odrađen od strane federalnog ministarstva. Naveo je da se 

ide u nabavku sijalica koje su pod garancijom od pet godina, i nada se da će ove sijalice 

potrajati makar pet, šest godina. 

 

 
 

Ovim je iscrpljen Dnevni red, i sjednica je zaključena. 
 

Završeno u 11.30 sati 
 

NAPOMENA: Sjednica Skupštine opštine snimana je u audio tehnici. 
 

 

 

ZAPISNIČAR         PREDSJEDNIK 

Bojan Rakić, dipl.iur.       Nihad Bahić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

6 

 

Босна и Херцеговина 

Република Српска 

Општина Вукосавље 

Скупштина општине  
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba 
 

Bosna i Hercegovina 

Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 
Skupština opštine  

 
tel./fax.: +387 (0)53 707 702  i  707 704 

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Број: 01/1-013-36-3/24 

Датум: 25.07.2024. године  

 

На основу члана 36. Статута општине Вукосавље („Службени гласник општине 

Вукосавље“, број: 6/17), члана 28., 29., 30. и 31. Закона о буџетском систему Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), а 

након разматрања Нацрта ребаланса буџета општине Вукосавље за 2024. годину, 

Скупштина општине Вукосавље, на својој 35. Редовној сједници одржаној дана 

25.07.2024. године, донијела је:  

 

З  А К  Љ  У  Ч  А  К 

 

I 

 

Прихвата се Нацрт ребаланса буџета општине Вукосавље за 2024. годину и упућује се 

на јавну расправу, ради прибављања примједби, мишљења и приједлога.  

 

Јавна расправа ће се одржати 30.07.2024. године у 11 часова.  

 

II 

 

Саставни дио овог Закључка је табеларни преглед Нацрта ребаланса буџета за 2024. 

годину по организационој, економској и функционалној класификацији. 

 

III 

 

Задужује се Одсјек за буџет општине Вукосавље да проведе јавну расправу на Нацрт 

ребаланса буџета општине Вукосавље за 2024. годину.  

 

IV 

 

Због предвиђених рокова и хитности поступка, овај Закључак ступа на снагу даном 

доношења, и биће објављен у „Службеном гласнику општине Вукосавље“.  

 

 

                                                                                              ПРЕДСЈЕДНИК  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                                           Нихад Бахић,с.р. 
 

 

 
 

 

 
 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

7 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Вукосавље,  
 

 
 



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

8 

 

 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ НАЦРТА РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ЗА 2024. ГОДИНУ 
Општина Вукосавље је на основу оствареног буџета за шест мјесеци текуће 2024. године,  и 
предвиђања реализације буџета за период 01.07.2024. године до 31.12.2024. године, а у складу 
са Законом о буџетском систему („Службени гласник Републике Српске“, број: 121/12, 52/14, 
103/15 и 15/16) и на основу члана 57. Статута општине Вукосавље („Службени гласник Општине 
Вукосавље“, број: 6/17) израдила Нацрт Ребааланса Буџета Општине Вукосавље за 2024. годину. 
На овај урађени Нацрт Ребаланса Буџета за 2024. годину тражимо сугестије и препоруке 
Министарства финансија Републике Српске, односно сагласност, како би се исти кроз редовну 
даљњу процедуру могао усвојити у Скупштини општине Вукосавље.  

 
У овом образложењу Нацрта Ребаланса Буџета Општине Вукосавље за 2024. годину дајемо 
поређење ставки прихода и расхода кроз табеларни приказ са планом за 2024. годину, као и 
постотак повећања или смањења у односу на усвојени буџет за 2024. годину, али и кроз 
текстуални дио образложења тих ставки. 

 
 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПРИХОДА НАЦРТА РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
Предложени приходи плана Ребаланса буџета Општине Вукосавље су:  

 Порески приходи,  
 Непорески приходи,  
 Текући грантови,  
 Трансфери јединицама локалне самоуправе, 
 Примици за нефинансијску имовину.  

 
Порески приходи  
 
Конто Опис 

прихода 
Ребаланс буџета 
2024. године - Н 

Буџет 2024. године % од плана 
2024. године 

1 2 3 4 5 

711000 Приходи од пореза на 
доходак 

0,00 0,00 0,00 

713000 Приходи на лична 
примања, приходи од 
самосталне дјелатн.  

67.724,00 52.296,00 129,50 

714000 Порез на имовину  61.833,00 61.833,00 100,00 

715000 Порез на промет 
роба и услуга 

3,00 3,00 100,00 

717000 Индиректни порези 
од УИО 

2.075.637,00 1.985.637,00 104,53 

719000 Остали поресли 
приходи 

20.191,00 8.275,00 40,98 

 УКУПНО: 2.213.472,00 2.108.044,00 105,00 

 
Порески приходи су у Нацрту ребаланса већи за 5,00% или за 105.428,00 КМ у односу на усвојени Буџет. 
Повећање пореских прихода у групи 713000 се односи на повећање пореза на приходе од самосталне 
дјелатности и пореза на лична примања, по основу пуњења буџета за првих шест мјесеци 2024. године. 
се односи на приходе на лична примања као и на порез на имовину. Такође, повећање прихода у оквиру 
групе 717000 се односи на повећање индиректних пореза дозначених од Управе за индиректно 
опорезивање, по основу досадашњег пуњења буџета општине Вукосавље. 

 



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

9 

 

 
 
 

Непорески приходи  
 
Конто Опис прихода Ребаланс буџета 

2024. године - Н 
Буџет 2024. 
године 

% од плана 
2024. године 

1 2 3 4 5 

721000 Приходи од финансијске и 
нефинанси. имовине и 
позитив. курсних разлика   

16.987,00 16.987,00 100,00 

722000 Накнаде, таксе и приходи 
од пружања јавних услуга 

558.081,00 505.199,00 110,47 

723000 Новчане казне  400,00 400,00 100,00 

729000 Остали општински 
непорески приходи  

32.862,00 32.862,00 100,00 

 УКУПНО:  608.330,00 555.448,00 109,52 

 
Непорески приходи у Нацрту Ребаланса буџета за 2024. годину се планирају већи  у проценту од 
9,52% у односу на усвојени Буџет за 2024. годину  или за 52.882,00 КМ. Наведено повећање се 
односи на повећање општинских административних такси и накнада за промјену намјене 
пољопривредног земљишта. Остали непорески приходи су остали на истом нивоу као у 
усвојеном Буџету за 2024. годину и сматрамо да ће у великом дијелу бити наплаћени јер смо 
успјели подијелити рјешења за комуналне накнаде, а и планирана средства од вађења шљунка 
би требала бити наплаћена зато што је велики дио материјала који се вади из ријеке Босне већ 
лагерован.  

 

Текући грантови  
 
Конто Опис прихода Ребаланс буџета 

2024. године - Н 
Буџет 2024. 
године 

% од плана 
2024. године 

1 2 3 4 5 

731110 Текући грантови из 
иностранства 

35.000,00 35.000,00 100,00 

731120 Капитални грантови из 
иностранства 

125.452,00 0,00 0,00 

731210 Текући грантови из земље  20.000,00 20.000,00 100,00 

731220 Капитални грантови из 
земље  

31.000,00 0,00 0,00 

 УКУПНО: 211.452,00 55.000,00 384,46 

 
Текући грантови су већи од усвојеног буџета за 2024. годину за 156.452,00 КМ или за 284,46%. 
Текући грантови из иностранства се односе на грант средства Савјета Европе, који већ дужи низ 
година пружа подршку нашој локалној заједници и остали су на истом нивоу као у усвојеном 
буџету. Капитални грантови из иностранства представљају подршку Хрватске владе за Хрвате 
изван Републике Хрватске, за инфраструктурне пројекте. Капитални грантови из земље 
представњају подршку Федералног министарства за расељена лица и миграције за 
асфалтирање улица, и тај износ од 31.000,00 КМ се већ налази на рачуну Општине Вукосавље. 

 
 
 
 
 



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

10 

 

Трансфери јединицама локалне самоуправе  
 
Kонто Опис прихода Ребаланс буџета 

2024. године - Н 
Буџет 2024. 
године 

% од плана 
2024. године 

1 2 3 4 5 

787110 Трансфери од државе 120.000,00 0,00 0,00 

787210 Трансфери од ентитета   357.319,00 316.987,00 112,72 

787310 Трансфери од 
јед.лок.самоуправе 

200,00 200,00 100,00 

787410 Трансфери од фондова  40,00 40,00 100,63 

787911 Трансфери од осталих јед. 
власти 

0,00 0,00 00,00 

 УКУПНО: 477.559,00 317.227,00 150,54 

 
Трансфери су, у Нацрту ребаланса буџета повећани са 317.227,00 КМ на 477.559,00 КМ тј. 
50,54% или за 160.332,00 КМ.  Највеће повећање на трансферима се односи на трансфере од 
државе, тј. од Министарства за људска права и избјеглице Босне и Херцеговине, гдје је 
80.000,00 КМ за стамбено збрињавање Рома већ уплаћено на рачун Општине Вукосавље, а у 
току су још два пројекта по 20.000,00 КМ. Један се односи на изградњу пројектне 
документације за бртић, а други за обнову четири стамбене јединице из реда повратника и 
расељених лица. Код трансфера од ентитета повећање се односи на социјалну заштиту у износу 
од 20.332,00 КМ и средстава за изразито неразвијене општине у износу од 20.000,00 КМ (дужи 
низ година добијамо око 90.000,00 КМ као изразито неразвијена општина). 

 

Примици од задуживања  
 
конто Опис прихода Ребаланс 

буџета 
2024. 

године - Н 

Буџет 
2024. 

године 

% од 
плана 
2024. 

године 
1 2 3 4 5 

920000 Примици од 
задуживања 

1.300.000,00 0,00 0,00 

930000 Остали примици   21.945,00 18.085,00 121.34 

 УКУПНО: 1.321.945,00 18.085,00 7309,62 

 
Примици од задуживања планирани у Нацрту Ребаланса буџета за 2024. годину се односе на 
реализацију кредитног задужења Општине Вукосавље за капиталне инвестиције у износу од 
1.300.000,00 КМ и повећања осталих примитака из трансакција са Фондовима обавезног 
социјалног осигурања за рефундације боловања преко 30 дана и породиљског одсуства. 

 

 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА УКУПНИХ ПРИХОДА 

 
Конто Опис прихода Ребаланс 

буџета 
2024. 

године - 
Н 

Буџет 
2024. 

године 

% од 
план

а 
2024. 
годи

не 
1 2 3 4 5 

710000 Порески приходи 2.213.472,00  2.108.044,00 105,00 

720000 Непорески приходи 608.330,00 555.448,00 109,52 

730000 Грантови  211.452,00 55.000,00 384,46 



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

11 

 

780000 Трансфери локалним заједницама  477.559,00 317.227,00 150,54 

810000 Примици за нефинансијску имовину  0,00 0,00 0,00 

331100 Расподјела суфицита из предход. године  0,00 0,00 0,00 

920000 Примици од задуживања 1.300.000,00 0,00 0,00 

930000 Остали примици  21.945,00 18.085,00 121,34 

 УКУПНО: 4.832.758,00  3.053.804,00  158,25 

 
Укупно повећање Нацрта ребаланса буџета за 2024. годину, у односу на усвојени буџет за 2024. 
годину износи 1.778.954,00 КМ или 58,25%, а састоји се од:  

 Повећаних пореских и непореских прихода – 158.310,00 КМ, 
 Повећаних грантова – 156.452,00 КМ, 
 Повећаних трансфера Министарства здравља и социјалне заштите и средстава за 

изразито неразвијене општине – 160.332,00 КМ, 
 Примитака од кредитног задужења – 1.300.000,00 КМ и 
 Повећаних осталих примитака – 3.860,00 КМ. 

 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ РАСХОДА НАЦРТА РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 
Предвиђени расходи овим Нацртом ребаланса буџета су:  

 Расходи за лична примања запослених,  
 Расходи за коришћење роба и услуга,  
 Расходи финансирања и други финансијски трошкови,  
 Субвенције,  
 Грантови,  
 Дознаке на име социјалне заштите на терет општине и Републике, 
 Трансфери између и унутар јединица власти,  
 Издаци за нефинансијску имовину,  
 Издаци за финансијску имовину и отплату дуга, 
 Остали издаци, 
 Буџетска резерва. 

Сви ови трошкови су подмирени у планском смислу из прихода планираних за 2024. 
годину.  

 
Расходи за лична примања запослених  
 
К
о
н
т
о 

Опис расхода Ребаланс буџета 
2024. године - Н 

Буџет 2024. 
године 

% од плана 
2024. године 

1 2 3 4 5 

4
1
1
1
0
0 

Расходи за бруто плате запослених  1.078.697,00 1.077.997,00 100,06 

4
1
1
2

Расходи за бруто накнаде и ост.примања запос. 313.349,00 309.494,00 101,25 



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

12 

 

0
0 

4
1
1
3
0
0 

Расходи за нак. плата за вријеме боловања (бруто) 13.975,00 7.923,00 176,39 

4
1
1
4
0
0 

Расходи за отпремнине и јед.помоћи (бруто) 22.600,00 22.600,00 100,00 

 УКУПНО:  1.428.621,00 1.418.014,00 100,75 

 
У овој категорији расхода налазе се:  

 Бруто плате запослених, 
 Накнаде за топли оброк радника, 
 Накнаде за превоз, 
 Регрес за годишњи одмор, 
 Трошкови дневница службених путовања, 
 Расходи плата за вријеме боловања, 
 Помоћ у случају смрти или теже болести, 
 Накнаде за рођење дјетета, 
 Јубиларне награде и 
 Отпремнина за одлазак радника у пензију. 

 
Из табеле се види да су расходи за лична примања запослених у Нацрту Ребаланса буџета  за 
2024. годину већи за 10.607,00 КМ или за 0,75% што се у цјелокупном износу односи на расходе 
за накнаду плата за вријеме боловања које се не рефундира. На обрачунате плате и накнаде 
обрачунате су обавезе и то:  
 Порез на лична примања 10,00%, 
 Доприноси за ПИО 18,50%, 
 Доприноси за здравство 12,00%, 
 Допринос за заштиту од незапослености 0,80% и 
 Допринос за дјечију заштиту 1,70%. 

 

Порези и доприноси на остала лична примања  
 

Ово смо већ дјелимично објаснили у претходном поглављу, али је битно да ова категорија 
расхода обухвата обавезе према личним примањима радника.  
Овдје треба истаћи да су ови трошкови у ствари трошкови за превоз радника на посао и са 
посла, топли оброк запослених, регрес, отпремнине у пензију, јубиларне награде, помоћ у 
случају смрти члана породичног домаћинства, тешке болести и једнократних помоћи 
запосленим. И наравно на сва опорезива давања су обрачунати порези и доприноси по закону 

о порезима и доприносима у Републици Српској.   
 
Трошкови материјала и услуга 
 

Конто Опис расхода Ребаланс буџета 
2024. године - Н 

Буџет 2024. године % од плана 
2024. године 

1 2 3 4 5 



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

13 

 

412100 Расходи по основу закупа  0,00 0,00 0,00 

412200 Утрошак елект. енер. и комун. услуге  99.088,00 91.195,00 108,65 

412300 Расходи за режијски материјал 24.293,00 25.388,00 95,69 

412400 Расходи матер за посеб. намјене 3.125,00 3.125,00 100,00 

412500 Расходи за текуће одржавање  82.820,00 67.250,00 123,15 

412600 Расходи по основу путо. и смјештај 46.626,00 43.831,00 106,38 

412700 Расходи за стручне услуге                107.452,00 100.635,00 106,78 

412800 Услуге одржавања јавних површина                161.500,00 148.500,00 108,75 

412900 Остале непоменуте услуге                166.934,00 137.222,00 121,65 

 УКУПНО:                691.838,00 617.146,00 112,10 

 
 

Нацрт Ребаланса буџета за 2024. годину предвиђа и повећања у позицијама трошкови 
материјала и услуга за 74.692,00 КМ или за 12,10%. Повећање из ове класификације се односи 
на средства неопходна за финансирање бирачких одбора и рад Општинске изборне комисије за 
локалне изборе, по новим накнадамо које је доставила ЦИК. Такође, значајан износ повећања 
се односи и на нову обавезу СШЦ „Никола Тесла“ Вукосавље за финансирање бруто накнада 
ученицима који обављају практичну наставу код послодавца. 

 
Расходи финансирања  
 

Конто Опис расхода Ребаланс буџета 
2024. године - Н 

Буџет 2024. године % од плана 
2024. године 

1 2 3 4 5 

413000 Камате на дугорочни кредит  35.000,00 7.600,00 460,53 

 УКУПНО:  35.000,00 7.600,00 460,53 

 
Овдје се ради о каматама на дугорочне кредите које општина Вукосавље има код пословних 
банака, кредит за изградњу Административног објекта Општине Вукосавље (НЛБ банка) и 
кредит за капиталне инвестиције, чија отплата почиње одмах по повлачењу средстава, без грејс 
периода (Интеса Сан Паоло банка). 

 
 

 
Субвенција  
 

Конто Опис расхода Ребаланс буџета 
2024. године - Н 

Буџет 2024. године % од плана 
2024. године 

1 2 3 4 5 

414110 Субвенција  12.000,00                  12.000,00 100,00 

 УКУПНО:  12.000,00 12.000,00 100,00 

 
Ова субвенција стаје иста као и у основном буџету и односи се на субвенције ЈКП „Еко чистоћа“ 
Вукосавље и на субвенције неких пројеката у области пољопривреде.  

 
Грантови  
 

Конто Опис прихода Ребаланс буџета 
2024. године - Н 

Буџет 2024. године % од плана 
2024. године 

1 2 3 4 5 

415211 Дознаке политичким партијама  6.000,00 6.000,00 0,00 

415212 Дознаке хуманитарним оргнаизациј. 40.000,00 48.000,00 83,33 

415213 Грант спортским и омладинским орг. 12.000,00 10.000,00 120,0



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

14 

 

0 

415214 Грант вјерским заједницама 9.000,00 9.000,00 100,0
0 

415215 Грант удруж. бораца , инвал. избјегл. 18.000,00 16.180,00 111,2
5 

415216 Грант организ. у обл.здравства 35.000,00 25.000,00 140,0
0 

415217 Грант образовање, наука, култура 102.000,0
0 

97.000,00 105,1
5 

415219 Остали грантови  25.000,00 7.000,00 357,0
0 

 УКУПНО:  247.000,0
0 

218.180,00 113,2
1 

 
Ова средства се дозначавају невладиним организацијама и удружењима грађана од 
интереса за општину и додјељују се путем јавног конкурса. Висина средстава за ову 
намјену су већа за 28.820,00 КМ  у односу на усвојени буџет за 2024. годину, или за 
13,21%. Највеће повећање је забиљежено на грантовима у области здравства, што се 
односи на помоћ младим брачним паровима у поступку вантјелесне оплодње. Такође, 
дошло је и до повећања на осталим грантовима, гдје се организације и удружења 
обраћају посебним захтјевом за додјелу грант средстава. Сва остала блага повећања се 
односе на редовне активности организација и удружења која се финансирају из буџета 
општине Вукосавље. 

 
Дознаке на име социјално угроженог становништва  
 

Конто Опис расхода Ребаланс 
буџета 
2024. 

године - 
Н 

Буџет 2024. 
године 

% од 
план

а 
2024. 
годи

не 
1 2 3 4 5 

416111 Стална новчана помоћ соц угрож. 31.228,00 31.228,00 100,00 

416112 Додатак за пом и његу другог лица 336.336,00 264.987,00 126,93 

416113 Помоћ за оспособ за рад  93.000,00 93.000,00 100,00 

416114 Једнократне новчане помоћи  14.000,00 12.250,00 114.29 

416118 Помоћ у натури штићеницима  0,00 0,00 0.00 

416119 Остале помоћи штић. у установама  4.686,00 4.686,00 100,00 

416124 Стипендије  37.800,00 37.800,00 100,00 

416122 Личне инвалиднине  76.898,00 69.672,00 110,37 

416319 Здравств.  осигурање соц. угрожених 13.277,00 12.704,00 104,51 

 УКУПНО:  607.225,00 526.327,00 115,37 

 
ЈУ „Центар за социјални рад“ Вукосавље доставља приједлог за Ребаланс, на основу тренутног 
стања и процјена до краја године. Укупни расходи за социјално угрожене у Нацрту Ребаланса 
буџета за 2024. годину се предвиђају у износу од 607.225,00  КМ, тј. за 80.898,00 КМ више у 
односу на усвојени буџет за 2024. годину или за 15,37%.  

 

Трансфери унутар и између власти  
 

Конто Опис расхода Ребаланс буџета 
2024. године - Н 

Буџет 2024. године % од плана 
2024. године 

1 2 3 4 5 



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

15 

 

487200 Трансфери ентитета  300,00 300,00 100,00 

487300 Трансфери једин. локалне власти 1.000,00 1.000,00 100,00 

487400 Трансфери обав. здраственог осигур. 700,00 700,00 100,00 

 УКУПНО: 2.000,00 2.000,00 100,00 

 
 
Издаци за нефинансијску имовину  
 

Конто Опис расхода Ребаланс буџета 
2024. године - Н 

Буџет 2024. 
године 

% од плана 
2024. године 

1 2 3 4 5 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и 
објеката 

1.640.629,00 138.000,00 1188,86 

511110 Издаци за изградњу и прибављање 
стамбених објеката 

80.000,00 0,00 0,00 

511112 Издаци за изградњу и прибављање 
стамбених објеката за посебне соц.групе 

80.000,00 0,00 0,00 

511120 Издаци за прибављање пословних 
објеката и простора 

545.000,00 45.000,00 1211,11 

511121 Издаци за изградњу и прибављање 
канцеларијских објеката 

20.000,00 20.000,00 100,00 

511122 Издаци за изградњу и прибављање објеката 
здр. и соц. инст. (Центар) 

25.000,00 15.000,00 166,67 

511123 Издаци за изградњу и прибављање објеката 
образовне инст. (Вртић) 

100.000,00 0,00 0,00 

511125 Издаци за изградњу и прибављање 
спортских објеката 

400.000,00 0,00 0,00 

511130 Издаци за изградњу и прибављ. 
саобраћајних објеката  

475.629,00 61.000,00 135,56 

511131 Издаци за изградњу и прибављање путева 335.000,00 30.000,00 1116,67 

511134 Издаци за изградњу и прибављање вањског 
освјетљења, тротоар, ограда 

117.000,00 15.000,00 780,00 

511137 Издаци за изградњу и прибављање осталих 
саобраћајних објеката 

23.629,00 16.000,00 147,68 

511190 Издаци за изград. и прибав. плино, 
водовода, канализ. 

540.000,00 32.000,00 1687,50 

511191 Издаци за изград. и прибав. плино, 
водовода, канализ. 

140.000,00 30.000,00 466,67 

511196 Издаци за изградњу и прибављање 
спорт.рекр.терена, зелених површина, парк 

50.000,00 2.000,00 2500,00 

511197 Издаци за изградњу и прибављање осталих 
објеката 

350.000,00 0,00 0,00 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 28.100,00 29.552,00 95,09 

511320 Издаци за набавку канц опреме, алата и 
инвентара 

10.600,00 9.000,00 117,78 

511321 Издаци за набавку канцеларијског 
намјештаја 

9.000,00 7.000,00 128,57 

511327 Издаци за набавку остале канц.опреме, 
алата и инвентара 

1.600,00 2.000,00 80,00 

511330 Издаци за набавку рачунара 17.500,00 20.252,00 86,41 

511333 Издаци за набавку телефонске опреме 1.000,00 0,00 0,00 

511334 Издаци за набавку рачунарске мрежне 
опреме 

5.244,06 3.700,00 141,73 

511335 Издаци за набавку рачунарске опреме 9.255,94 11.552,00 80,12 

511336 Издаци за набавку остале комуникацијске 
опреме 

2.000,00 5.000,00 40,00 



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

16 

 

511340 Издаци за набавку грејне , расхладне и 
заштит. опреме  

0,00 300,00 0,00 

511400 Издаци за инв. одрж. опреме  4.000,00 5.500,00 72,73 

511430 Издаци за инв. одрж.комуникационе опреме 1.000,00 2.500,00 40,00 

511440 Издаци за инв. одрж.грејне и расхладне оп. 3.000,00 3.000,00 100,00 

 УКУПНО: 1.672.729,00 173.052,00 966,60 

 
Капитални издаци су већи од усвојеног буџета за 2024. годину у износу од 1.499.677,00 КМ или 
за 866,60%. Разлог за повећање капиталних улагања јесу намјенска средства, од којих се 
1.300.000,00 КМ односи на кредитно задужење за капиталне инвестиције и обухвата 100.000,00 
КМ за реконструкцију расвјете, 200.000,00 КМ асфалтирање улица, 100.000,00 КМ за изградњу 
вртића, 400.000,00 КМ за изградњу спортске дворане, 350.000,00 КМ за пословну зону, 
100.000,00 КМ за бустер станицу – водовод Језеро и 50.000,00 КМ за изградњу парка у склопу 
Административног центра.  

 
 

Издаци за финансијску имовину и отплату дуга 
 

Конто Опис расхода Ребаланс буџета 
2024. године - Н 

Буџет 2024. године % од плана 
2024. године 

1 2 3 4 5 

621900 Издаци за отплату дуга 109.000,00  56.000,00 194,64 

 УКУПНО:  109.000,00 56.000,00 194,64 

 
Наведени издаци за отплату дуга се односе на поврат главнице кредита који Општина 
Вукосавље има код пословних банака, кредит за изградњу Административног објекта 
Општине Вукосавље (НЛБ банка) и кредит за капиталне инвестиције, чија отплата 
почиње одмах по повлачењу средстава, без грејс периода (Интеса Сан Паоло банка). 
 

Остали издаци  
 

Конто Опис расхода Ребаланс буџета 
2024. године - Н 

Буџет 2024. године % од плана 
2024. године 

1 2 3 4 5 

638100 Остали издаци из трансакција са 
другим јединицама власти  

21.945,00 18.085,00 121,34 

 УКУПНО: 21.945,00 18.085,00 121,34 

 
Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти се односе на издатке за 
накнаду плата за вријеме боловања које се рефундира од фонда обавезног социјалног 
осигурања и повећани су за 3.860,00 КМ или 21,34%. 
 

Резерва  
 

Конто Опис расхода Ребаланс буџета 
2024. године - Н 

Буџет 2024. године % од плана 
2024. године 

1 2 3 4 5 

 Буџетска резерва  5.400,00 5.400,00 100,00 

 УКУПНО: 5.400,00 5.400,00 100,00 

 
Резерва  не прелази законску одредбу да је она до 1,5% планираних прихода за 
фискалну годину. Код нас је планирана резерва 5.400,00 што је у складу са прописима, 
односно са Законом о буџетском систему Републике Српске.  



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

17 

 

 
 
 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА УКУПНИХ РАСХОДА 
 

Конто Опис расхода Ребаланс буџета 
2024. године - Н 

Буџет 2024. 
године 

% од плана 
2024. године 

1 2 3 4 5 

411000 Расходи за лична примања  1.428.621,00 1.418.014,00 100,75 

412000 Расходи по основу коришћења роба 
и услуга 

691.838,00 617.146,00 112,10 

413000 Расходи финансирања  35.000,00 7.600,00 460,53 

414000 Субвенција  12.000,00 12.000,00 100,00 

415000 Грантови  247.000,00 218.180,00 113,21 

416000 Дознаке на име социјалне заштите  607.225,00 526.327,00 115,37 

487000 Трансфери између и унутар јединица 
власти 

2.000,00 2.000,00 100,00 

510000 Издаци за нефинансијску имовину  1.672.729,00 173.052,00 966,60 

621000 Издаци за поврат кредита 109.000,00 56.000,00 194,64 

638000 Остали издаци 21.945,00 18.085,00 121,34 

 Резерва  5.400,00 5.400,00 100,00 

 УКУПНО: 4.832.758,00 3.053.804,00 158,25 

 
Укупни буџетски расходи и издаци у Нацрту Буџета за 2024. годину, су већи у односу на 
усвојени буџет за 2024. годину у износу од  1.778.954,00 КМ или 58,25%, а састоји се од:  

 Расходи за лична примања – 10.607,00 КМ, 
 Трошкови материјала и услуга – 74.692,00 КМ, 
 Расходи финансирања (камата) – 27.400,00 КМ, 
 Повећање грантова НВО – 28.820,00 КМ, 
 Повећање за социјална давања и једнократне новчане помоћи – 80.898,00 КМ, 
 Повећања издатака за нефинансијску имовину – 1.499.677,00 КМ, 
 Повећања издатака за отплату дуга – 53.000,00 КМ и  
 Повећање издатака за накнаде плата које се рефундира – 3.860,00 КМ. 

 
 
 
 

ФУНКЦИОНАЛНА МЕТОДА НАЦРТА РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ЗА 2024. ГОДИНУ 
 
 

  буџет 2024. повећање 
смањењ

е 

ребаланс 

буџета 2024. 

- н 

% од 

буџета 

2024. 



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

18 

 

01 ОПШТЕ 

ЈАВНЕ 

УСЛУГЕ 
1.984.701,00 1.590.749,00 0,00 3.575.450,00 180,15 

02 ОДБРАНА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 ЈАВНИ РЕД И 

СИГУРНОСТ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

04 ЕКОНОМСКИ 

ПОСЛОВИ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

05 ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06 СТАМБЕНИ И 

ЗАЈЕДНИЧКИ 

ПОСЛОВИ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

07 ЗДРАВСТВО 37.704,00 10.573,00 0,00 48.277,00 128,04 

08 РЕКРЕАЦИЈА, 

КУЛТУРА И 

РЕЛИГИЈА 

104.000,00 7.000,00 0,00 111.000,00 106,73 

09 ОБРАЗОВАЊЕ 68.100,00 56.171,00 0,00 124.271,00 182,48 

10 СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА 
779.814,00 57.601,00 0,00 837.415,00 107,39 

 Укупно: 2.974.319,00 1.722.094,00 0,00 4.696.413,00 157,90 

 
    ОБРАДИЛА                                                                                    В.Д НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
  Тијана Трифковић, дипл.екон.                                                     Дејан Јовић, мастер екон. 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

19 

 

 
 

  
НАЦРТ РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ ЗА 2024. ГОДИНУ 

  

  
ОПШТИ ДИО      

  
Табела 1. 

      
 

  
  

      
 

 
Р.Б. 

Економски              

код  ОПИС 

БУЏЕТ 

2024. 

остварење 

30.06. 

предвиђање 

01.07.-31.12. 

 Ребаланс 

буџета 

2024.  

Индекс 

6/4 
 

 
1 2 3 4 5   6 7  

 
1   А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 3.035.719 1.281.031,72 2.229.781,28 3.510.813 116  

 
2 710000 ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 2.108.044 1.084.329,51 1.129.142,49 2.213.472 105  

 
3 713000 

Порези на лична примања и приходе од 

самосталне дјелатности 52.296 33.889,17 33.834,83 67.724 130  

 
4 714000 Порези на имовину 61.833 21.877,16 39.955,84 61.833 100  

 
5 715000 Порези на промет производа и услуга 3 0,00 3,00 3 100  

 
6 717000 Индиректни порези дозначени од УИО 1.985.637 1.026.589,98 1.049.047,02 2.075.637 105  

 
7 719000 Остали порески приходи 8.275 1.973,20 6.301,80 8.275 100  

 
8 720000 НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 555.448 81.852,95 526.477,05 608.330 110  

 
9 721000 

Приходи од финансијске и 

нефинансијске имовине 16.987 1.506,00 15.481,00 16.987 100  

 
10 722000 

Накнаде,таксе и приходи од пружања 

јавних услуга 505.199 68.066,95 490.014,05 558.081 110  

 
11 723000 Новчане казне 400 0,00 400,00 400 100  

 
12 729000 Остали непорески приходи 32.862 12.280,00 20.582,00 32.862 100  

 
13 730000 ГРАНТОВИ 55.000 0,00 211.452,00 211.452 384  

 
14 731000 Грантови 55.000 0,00 211.452,00 211.452 384  

 
15 780000 

ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ ИЛИ УНУТАР 

ЈЕДИНИЦА ВЛАСТИ 317.227 114.849,26 362.709,74 477.559 151  

 
16 787000 

Трансфери између различитих јединица 

власти 317.227 114.849,26 362.709,74 477.559 151  

 
17 788000 Трансфери унутар исте јединице власти 0 0,00   0 0  

 
18   Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 2.806.667 1.106.113,22 1.928.370,78 3.029.084 108  

 
19 410000 Текући расходи  2.799.267 1.100.624,30 1.921.059,70 3.021.684 108  

 
20 411000 Расходи за лична примања 1.418.014 508.389,40 920.231,60 1.428.621 101  

 
21 412000 

Расходи по основу кориштења роба и 

услуга 617.146 262.415,20 429.422,80 691.838 112  

 
22 413000 

Расходи финансирања и други 

финансијски трошкови 7.600 2.277,07 32.722,93 35.000 461  

 
23 414000 Субвенције 12.000 0,00 12.000,00 12.000 100  

 
24 415000 Грантови 218.180 131.644,38 115.355,62 247.000 113  

 
25 416000 

Дознаке на име социјалне заштите које 

се исплаћују из буџета општине 526.327 195.898,25 411.326,75 607.225 115  



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

20 

 

 
26 480000 

Трансфери између и унутар јединица 

власти 2.000 88,92 1.911,08 2.000 100  

 
27 487000 

Трансфери између различитих јединица 

власти 2.000 88,92 1.911,08 2.000 100  

 
28 488000 Трансфери унутар исте јединице власти 0 0,00 0,00 0 0  

 
29 * * * Буџетска резерва 5.400 5.400,00 5.400,00 5.400 100  

 
30   

В. БРУТО БУЏЕТСКИ 

СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ(А-Б) 229.052 174.918,50 301.410,50 481.729 210  

 
31   

Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  (I-II)  -173.052 -72.461,38 

-

1.600.267,62 

-

1.672.729 967  

 
32 810000 

I Примици за нефинансијску 

имовину 0 0,00 0,00 0 #DIV/0!  

 
33 811000 

Примици за пословне објекте и 

просторе 0 0,00 0,00 0 #DIV/0!  

 
34 813000 Примици за земљиште 0 0,00 0,00 0 0  

 
35 814000 Примици од продаје сталне имовине 0 0,00 0,00 0 0  

 
36 510000 II Издаци за нефинансијску имовину 173.052 72.461,38 1.600.267,62 1.672.729 967  

 
37 511000 Издаци за произведену сталну имовину 173.052 72.461,38 1.600.267,62 1.672.729 967  

 
38 511000 Издаци за прибављање земљишта 0 0,00   0 0  

 
39   

Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 

(В+Г) 56.000 102.457,12 

-

1.298.857,12 

-

1.191.000 -2127  

 
40   Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ( Е+Ж+З+И) -56.000 -23.944,40 1.214.944,40 1.191.000 -2127  

 
41   

Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I-II) 0 0,00 0,00 0 0  

 
42 910000 

I ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 0 0,00   0 0  

 
43 610000 

II ИЗДАЦИ ЗА ФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 0 0,00   0 0  

 
44   Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) -56.000 -23.992,48 1.214.992,48 1.191.000 -2127  

 
45 920000 I ПРИМИЦИ ОД ЗАДУЖИВАЊА 0 0,00 1.300.000,00 1.300.000 0  

 
46 921000 Примици од задуживања 0 0,00 1.300.000,00 1.300.000 0  

 
47 620000 II ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 56.000 23.992,48 85.007,52 109.000 195  

 
48 621000 Издаци за отплату дугова 56.000 23.992,48 85.007,52 109.000 195  

 
49 628000 

Издаци за отплату дугова из 

трансакција између или унутар 

јединица власти 0 0,00   0 0 
 

 
50   З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I-II) 0 48,08 -48,08 0 0  

 
51 930000 I. Остали примици  18.085 13.200,62 8.744,38 21.945 121  

 
52 931000 

Примици по основу пореза на додату 

вриједност 0 0,00 0,00 0 0  

 
53 938000 

Остали примици из трансакција између 

или унутар јединица власти 18.085 13.200,62 8.744,38 21.945 121  

 
54 630000 II. Остали издаци 18.085 13.152,54 8.792,46 21.945 121  

 
55 631000 Остали издаци 0 0,00 0,00 0 0  

 
56 631100 Остали издаци  0 0,00   0 0  

 
57 638000 

Остали издаци из трансакција између 

или унутар јединица власти 18.085 13.152,54 8.792,46 21.945 121  



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

21 

 

 
58 638100 

Остали издаци из трансакција између 

или унутар јединица власти 18.085 13.152,54 8.792,46 21.945 121  

 
59 * * * 

И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ 

РАНИЈИХ ПЕРИОДА /НЕУТРОШЕНА 

СРЕДСТВА 0 0,00 0,00 0 0 
 

 
60   Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0     0 0  

         
 

         
 

 
БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

   
 

Табела 2. 

      
 

         
 

 
Р.Б. 

Економски              

код  ОПИС 

БУЏЕТ 

2024. 

остварење 

30.06. 

предвиђање 

01.07.-31.12. 

 Ребаланс 

буџета 

2024.  

Индекс 

6/4 
 

 
1 2 3 4 5   6 7  

 
1 А) БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ ( 1 +2 +3 +4) 3.035.719 1.281.031,72 2.109.781,28 3.510.813 116  

 
2 710000 1. П О Р Е С К И   П Р И Х О Д И 2.108.044 1.084.329,51 1.129.142,49 2.213.472 105  

 
3 713000 

Порези на лична примања и приходе од 

самосталних дјелатности 52.296 33.889,17 33.834,83 67.724 130  

 
4 713100 

Порези на лична примања и приходе од 

самосталнихдјелатности 52.296 33.889,17 33.834,83 67.724 130  

 
5 713111 

Порез на приходе од самосталних 
дјелатности 5.947 4.777,63 4.764,37 9.542 160  

 
6 713112 Порез на приходе од самост. дјелат. 10 0,00 10,00 10 0  

 
7 713113 Порез на лична примања 46.339 29.111,54 29.060,46 58.172 126  

 
8 714000 Порези на имовину 61.833 21.877,16 39.955,84 61.833 100  

 
9 714100 Порези на имовину 61.833 21.877,16 39.955,84 61.833 100  

 
10 714111 Порез на имовину 0 0,00   0 0  

 
11 714112 Порез на непокретности 61.833 21.877,16 39.955,84 61.833 100  

 
12 715000 Порез на промет производа и услуга 3 0,00 3,00 3 100  

 
13 715100 Порез на промет производа 3 0,00 3,00 3 100  

 
14 715112 Општински порез на пормет по нижој стопи 1 0,00 1,00 1 100  

 
15 715113 

Општински порез на промет на деривате 
нафте 1 0,00 1,00 1 0  

 
16 715115 

Општински порез на промет алкохолних 

пића  0 0,00 0,00 0 #DIV/0!  

 
17 715116 Општински порез на промет кафе 1 0,00 1,00 1 100  

 
18 717000 

Индиректни порези прикупљени преко  

УИО 1.985.637 1.026.589,98 1.049.047,02 2.075.637 105  

 
19 717100 

Индиректни порези прикупљени преко  

УИО 1.985.637 1.026.589,98 1.049.047,02 2.075.637 105  

 
20 717111 Индиректни порези прикупљени преко  УИО 1.985.637 1.026.589,98 1.049.047,02 2.075.637 105  

 
21 719000 Остали порески приходи 8.275 1.973,20 6.301,80 8.275 100  

 
22 719100 Остали порески приходи  8.275 1.973,20 6.301,80 8.275 100  

 
23 719113 Порез на добитке од игара на срећу 8.275 1.973,20 6.301,80 8.275 100  

 
24                



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

22 

 

 
25 720000 2. Н Е П О Р Е С К И  П Р И Х О Д И  555.448 81.852,95 526.477,05 608.330 110  

 
26 721000 

Приходи од финансијске и нефинансијске 

имовине и позитивних курсних разлика 16.987 1.506,00 15.481,00 16.987 100 
 

 
27 721200 Приходи од закупа и ренте 16.987 1.506,00 15.481,00 16.987 100  

 
28 721200 

Приходи од давања у закуп објеката 

општине 11.506 1.506,00 10.000,00 11.506 100  

 
29 721200 Приходи од земљишне ренте 5.481 0,00 5.481,00 5.481 100  

 
30 722000 

Накнаде и таксе и приходи од пружања 

јавних услуга 505.199 68.066,95 490.014,05 558.081 110  

 
31 722100 Административне накнаде и таксе 19.814 22.329,17 6.670,83 29.000 146  

 
32 722121 Општинске административне таксе 19.814 22.329,17 6.670,83 29.000 146  

 
33 722300 Комумалне накнаде и таксе 36.584 583,43 49.000,57 49.584 136  

 
34 722312 Комуналне таксе на фирму 4.335 583,43 3.751,57 4.335 100  

 
35 722396 

Комуналне таксе на остале предмете 
таксирања  32.249 0,00 45.249,00 45.249 140  

 
36 722400 Накнаде по разним основама 395.191 28.288,39 372.708,61 400.997 101  

 
37 722410 Накнаде за грађевинско земљиште 6.909 0,00 6.909,00 6.909 100  

 
38 722411 Накнада за уређење грађевинског земљишта 6.909 0,00 6.909,00 6.909 100  

 
39 722420 Накнаде за путеве 15.919 15.022,18 5.999,82 21.022 132  

 
40 722425 

Накнада за промјену намјене 
пољопривредног земљишта 15.919 15.022,18 5.999,82 21.022 132  

 
41 722430 Накнаде за шуме 4.682 700,23 3.981,77 4.682 100  

 
42 722435 

Накнаде за кориштење шума и шумског 

земљишта -средства за развој неразвијених 

дијелова општине остварена продајом 

шумских сортимената 4.682 700,23 3.981,77 4.682 100 

 

 
43 722440 Накнаде за воде 10.247 3.709,32 6.543,68 10.253 100  

 
44 722442 

Накнада за воде за пиће у јавном 
водоснабдијевању 44 19,25 30,75 50 114  

 
45 722446 

Накнада за заштиту вода коју плаћају 
власници транспортних средстава која 

користе нафту или нафтне деривате 8.146 3.201,12 4.944,88 8.146 100 
 

 
46 722447 Накнада за испуштање отпадних вода  2.057 488,95 1.568,05 2.057 100  

 
47 722460 Остале накнаде 357.434 8.856,66 349.274,34 358.131 100  

 
48 722461 

Накнада за кориштење комуналних добара 
од општег интереса  126.934 6.350,44 120.583,56 126.934 100  

 
49 722463 Накнада за извађени материјал из водотока 228.446 0,00 228.446,00 228.446 100  

 
50 722467 

Средства за финансирање посебних мјера 

заштите од пожара  2.054 2.506,22 244,78 2.751 134  

 
51 722500 Приходи од пружања јавних услуга 53.610 16.865,96 61.634,04 78.500 146  

 
52 722520 Приходи општинских органа 48.110 16.788,96 56.211,04 73.000 152  

 
53 722521 Приходи општинских органа управе 48.110 16.788,96 56.211,04 73.000 152  

 
54 722590 

Остали приходи од пружања јавних 

услуга 5.500 77,00 5.423,00 5.500 100  

 
55 722591 ЈУ СШЦ "Никола Тесла" 5.500 77,00 5.423,00 5.500 100  

 
56 723000 Новчане казне 400 0,00 400,00 400 100  



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

23 

 

 
57 723100 Општинске новчане казне 400 0,00 400,00 400 100  

 
58 723121 

Новчане казне изречене у прекршајном 
поступку за прекршаје прописане актом 

скупштине општине, као и одузета 

имовинска корист у том поступку 400 0,00 400,00 400 100 

 

 
59 729000 Остали непорески приходи 32.862 12.280,00 20.582,00 32.862 100  

 
60 729100 Остали непорески приходи 32.862 12.280,00 20.582,00 32.862 100  

 
61 729124 Остали општински непорески приходи 32.862 12.280,00 20.582,00 32.862 100  

 
62                

 
63 730000 3. Г Р А Н Т О В И  55.000 0,00 211.452,00 211.452 384  

 
64 731000 Грантови 55.000 0,00 211.452,00 211.452 384  

 
65 731100 Остали капитални грантови из иностранства 35.000 0,00 160.452,00 160.452 0  

 
66 731200 Грантови из земље 20.000 0,00 51.000,00 51.000 255  

 
67                

 
68 780000 

4. Т Р А Н С В Е Р И  И З М Е Ђ У  ИЛИ   

У Н У Т А Р  Ј Е Д И Н И Ц А  ВЛАСТИ 317.227 114.849,26 242.709,74 477.559 151  

 
69 787000 

ТРАНСФЕРИ УНУТАР РАЗЛИЧИТИХ 

ЈЕДИНИЦА ВЛАСТИ 317.227 114.849 242.710 477.559 151  

 
70 787100 Трансфери од државе 0 0,00 0,00 120.000 #DIV/0!  

 
71 787111 Трансфери од државе 0 0,00 120.000,00 120.000 #DIV/0!  

 
72 787200 Трансфери од ентитета 316.987 114.798,93 242.520,07 357.319 113  

 
73 787211 

Трансфери јединицама локалне самоуправе 
за подршку буџету(неразвијена јединица 

локалне самоуправе) 72.000 0,00 90.000,00 90.000 125 

 

 
74 787211 

Трансфери јединицама локалне самоуправе 

за пројекте и активности у области 
здравствене и социјалне заштите 244.987 114.798,93 152.520,07 267.319 109 

 

 
75 787211 

Трансфери јединицама локалне самоуправе 

за пројекте и активности у области 

здравствене и социјалне заштите 0 0,00   0 0 
 

 
76 787400 

Трансфери од фондова обавезног 

социјалног осигурања 200 50,33 149,67 200 0  

 
77 787411 

Трансфери од фондова обавезног социјалног 

осигурања 200 50,33 149,67 200 0  

 
78 787900 Трансфери од осталих јединица власти 40 0,00 40,00 40 100  

 
79 787900 Трансфери од осталих јединица власти 40 0,00 40,00 40 100  

 
80                

 
81 Б) ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 0 0,00 0,00 0 #DIV/0!  

 
82 810000 

П р и м и ц и  з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и 

м о в и н у 0 0,00 0,00 0 #DIV/0!  

 
83 811000 Примици за нефинансијску иновину 0 0,00 0,00 0 #DIV/0!  

 
84 811100 Примици за пословне објекте 0 0,00 0,00 0 0  

 
85 811121 

Примици за канвеларијске објекте и 
просторе 0 0,00   0 0  



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

24 

 

 
86 811200 Примици за постројења и опрему 0 0,00 0,00 0 #DIV/0!  

 
87 811211 Примици за моторна возила 0 0,00   0 #DIV/0!  

 
88   

УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И 

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ (А+Б) 3.035.719 1.281.031,72 2.109.781,28 3.510.813 116 
 

         
 

         
 

 
БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

   
 

  
Табела 3. 

      
 

         
 

 
Р.Б. 

Економски              

код  ОПИС 

БУЏЕТ 

2024. 

остварење 

30.06. 

предвиђање 

01.07.-31.12. 

 Ребаланс 

буџета 

2024.  

Индекс 

6/4 
 

 
1 2 3 4 5   6 7  

 
1   БУЏЕТСКИ РАСХОДИ (1+2+3) 2.806.667 1.245.555,10 1.783.528,84 3.029.084 108  

 
2 410000 1.ТЕКУЋИ РАСХОДИ 2.799.267 1.245.453,68 1.776.230,26 3.021.684 108  

 
3 411000 Расходи за лична примања 1.418.014 597.977,14 830.643,86 1.428.621 101  

 
4 411100 Расходи за бруто плате 1.077.997 443.989,58 634.707,42 1.078.697 100  

 
5 411200 

Расходи за бруто накнаде трошкова и 

осталих личних примања запослених 309.494 139.741,79 173.607,21 313.349 101  

 
6 411300 

Расходи за накнаду плата запослених за 

вријеме боловања 7.923 12.930,67 1.044,33 13.975 176  

 
7 411400 

Расходи за отпремнине и једнократне 

помоћи 22.600 1.315,10 21.284,90 22.600 100  

 
8 412000 

Расходи по основу кориштења роба и 

услуга 617.146 300.414,01 391.423,99 691.838 112  

 
9 412100 Расходи по основу закупа 0 0,00   0 0  

 
10 412200 

Расходи по основу утрошка 

енергије,комуналних и 

комуникационих услуга 91.195 40.327,96 58.760,04 99.088 109 
 

 
11 412300 Расходи за режијски материјал 25.388 9.483,74 14.809,26 24.293 96  

 
12 412400 

Расходи за материјал за посебне 

намјене 3.125 1.173,00 1.952,00 3.125 100  

 
13 412500 Расходи за текуће одржавање 67.250 41.445,82 41.374,18 82.820 123  

 
14 412600 

Расходи по основу путовања и 

смјештаја и расходи по основу утрошка 

горива 43.831 23.218,28 23.407,72 46.626 106 
 

 
15 412700 Расходи за стручне услуге  100.635 46.024,63 61.427,37 107.452 107  

 
16 412800 

Расходи за услуге одржавања јавних 

површина 148.500 76.341,94 85.158,06 161.500 109  

 
17 412900 Остали непоменути расходи  137.222 62.398,64 104.535,36 166.934 122  

 
18 413000 

Расходи финансирања и други 

финансијски трошкови 7.600 2.650,34 32.349,66 35.000 461  

 
19 413300 

Расходи по основу камата на примљење 

зајмове  7.600 2.650,34 32.349,66 35.000 461  

 
20 414000 Субвенције 12.000 0,00 12.000,00 12.000 100  

 
21 414100 

Субвенције јавним нефинансијским 

субјектима 12.000 0,00 12.000,00 12.000 100  



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

25 

 

 
22 415000 Грантови 218.180 143.199,94 103.800,00 247.000 113  

 
23 415200 Грантови у земљи 218.180 143.199,94 103.800,00 247.000 113  

 
24 416000 

Дознаке на име социјалне заштите 

које се исплаћују из буџета општине 526.327 201.212,25 406.012,75 607.225 115  

 
25 416100 

Дознаке грађанима које се исплаћују из 

буџета општина 513.623 197.655,90 396.292,10 593.948 116  

 
26 416300 

Дознаке пружаоцима услуга социјалне 

заштите 12.704 3.556,35 9.720,65 13.277 105  

 
27 480000 

2. ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ И УНУТАР 

ЈЕДИНИЦА ВЛАСТИ 2.000 101,42 1.898,58 2.000 100  

 
28 487000 

Трансфери између различитих 

јединица власти  2.000 101,42 1.898,58 2.000 100  

 
29 487200 Трансфери ентитету 300 87,60 212,40 300 100  

 
30 487300 

Трансфери јединицама локалне 

самоуправе 1.000 13,82 986,18 1.000 100  

 
31 487400 

Трансфери фондовима обавезног 

социјалног осигурања 700 0,00 700,00 700 100  

 
32 ****** 3. БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 5.400 0,00 5.400,00 5.400 100  

 
33   Буџетска резерва 5.400 0,00 5.400,00 5.400 100  

 
34                

 
35   

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 173.052 72.461,38 1.600.267,61 1.672.729 967  

 
36 510000 Издаци за нефинансијску имовину 173.052 72.461,38 1.600.267,61 1.672.729 967  

 
37 511000 

Издаци за произведену сталну 

имовину 173.052 72.461,38 1.600.267,61 1.672.729 967  

 
38 511100 

Издаци за изградњу и прибављање 

зграда и објеката 138.000 69.574,99 1.571.054,00 1.640.629 1189  

 
39 511300 Издаци за набавку опреме 29.552 2.886,39 25.213,61 28.100 95  

 
40 511400 

Издаци за инвестиционо одржавање 

опреме 5.500 0,00 4.000,00 4.000 73  

 
41   

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 2.979.719     4.701.813 158 
 

         
 

 
ФИНАНСИРАЊЕ 

     
 

Табела 4. 

      
 

         
 

 
Р.Б. 

Економски              

код  ОПИС 

БУЏЕТ 

2024. 

остварење 

30.06. 

предвиђање 

01.07.-31.12. 

 Ребаланс 

буџета 

2024.  

Индекс 

6/4 
 

 
1 2 3 4 5   6 7  

 
1   Ђ.НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ(Е+Ж+З+И) -56.000 -31.731,36 -77.268,64 -109.000 195  

 
2   

Е.НЕТО ПРИМИЦИ ОД 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  (I-II) 0 0,00 0,00 0 0  

 
3 910000 

I ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 0 0,00 0,00 0 0  



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

26 

 

 
4   

II ИЗДАЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 0 0,00 0,00 0 0  

 
5   Ж.НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) -56.000 -28.873,12 -80.126,88 -109.000 195  

 
6 920000 I ПРИМИЦИ ОД ЗАДУЖИВАЊА 0 0,00 0,00 0 0  

 
7 921200 Примици од зајмова узетих од банака 0 0,00 0,00 0 0  

 
8 620000 II ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 56.000 28.873,12 80.126,88 109.000 195  

 
9 621000 Издаци за отплату дугова 56.000 28.873,12 80.126,88 109.000 195  

 
10 621900 Издаци за отплату осталих дугова 56.000 28.873,12 80.126,88 109.000 195  

 
11   З.ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ(I-II) 0 -2.858,24 2.858,24 0 0  

 
12 930000 I ОСТАЛИ ПРИМИЦИ  18.085 13.200,62 8.744,38 21.945 121  

 
13 931000 Остали примици  0 0,00 0,00 0 0  

 
14 931100 

Примици по основу пореза на додату 

вриједност 0 0,00 0,00 0 0  

 
15 938000 

Остали примици из трансакција 

између или унутар јединица власти 18.085 13.200,62 8.744,38 21.945 121  

 
16 938100 

Остали примици из трансакција са 

другим јединицама власти 18.085 13.200,62 8.744,38 21.945 121  

 
17 938111 

Примици за накнаде плата за 

породиљско одсуство који се 

рефундирају од фонда обавезног 

социјалног осигурања 18.085 13.200,62 8.744,38 21.945 121 

 

 
18 630000 II ОСТАЛИ ИЗДАЦИ  18.085 16.058,86 5.886,14 21.945 121  

 
19 638000 

Остали издаци из трансакција између 

или унутар јединица власти 18.085 16.058,86 5.886,14 21.945 121  

 
20 638100 

Остали издаци из трансакција између 

или унутар јединица власти 18.085 16.058,86 5.886,14 21.945 121  

 
21   

И.РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ 

РАНИЈИХ ПЕРИОДА  0 0,00 0,00 0 0  

         
 

  
БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА - ОРГАНИЗАЦИОНА  КЛАСИФИКАЦИЈА  

   
  

Табела 5. 

      
 

         
 

  
Екон. О П И С  

БУЏЕТ 

2024. 

остварење 

30.06. 

предвиђање 

01.07.-31.12. 

 Ребаланс 

буџета 

2024.  

Индекс 

6/4 

 

  
код    

  
1 2 3 4   5 6  

  
  НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ            

  
  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ            

  
  

БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 

110            

  
411000 

Расходи за лична примања 

запослених 141.454 70759,81 71594,19 142.354 101  

  
411100 Расходи за бруто плате запослених 116.751 59490,40 57260,60 116.751 100  

  
411100 Расходи за бруто плате запослених 116.751 59490,40 57260,60 116.751 100  

  
411200 

Расходи за бруто накнаде трошкова и 

осталих личних примања запослених 18.903 11269,41 8533,59 19.803 105  



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

27 

 

  
411200 

Расходи за бруто накнаде трошкова и 

осталих личних примања запослених 18.903 11269,41 8533,59 19.803 105 
 

  
411400 

Расходи за отпремнине и једнократне 

помоћи 5.800 0,00 5800,00 5.800 100  

  
411400 

Расходи за отпремнине и једнократне 

помоћи 5.800 0,00 5800,00 5.800 100  

  
412000 

Расходи по основу коришћења  роба и 

услуга 66.700 30867,18 52332,82 83.200 125  

  
412300 Расходи за режијски материјал 923 252,26 670,74 923 100  

  
412300 Расходи за режијски материјал 923 252,26 670,74 923 100  

  
412900 Остали некласификовани расходи 65.777 30614,92 51662,08 82.277 125  

  
412900 

Расходи за бруто накнаде члановима 

скупштинских комисија и радних тијела 13.500 5478,11 24521,89 30.000 222 
 

  
412900 

Расходи за бруто накнаде 

скупштинским одборницима 51.762 24987,75 26774,25 51.762 100  

  
412900 Остало 515 149,06 365,94 515 100  

  
511000 

Издаци за произведену сталну 

имовину 1.000 0,00 1000,00 1.000 100  

  
511400 Издаци за набавку опреме 1.000 0,00 1000,00 1.000 100  

  
511400 Издаци за набавку опреме 1.000 0,00 1000,00 1.000 100  

  
  УКУПНО : 209.154 

101626,99 124927,01 
226.554 

108 
 

  
  НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ            

  
  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ            

  
  

БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 

120            

  
411000 

Расходи за лична примања 

запослених 257.258 116522,68 139570,32 256.093 100  

  
411100 Расходи за бруто плате запослених 211.184 97086,05 114097,95 211.184 100  

  
411100 Расходи за бруто плате запослених 211.184 97086,05 114097,95 211.184 100  

  
411200 

Расходи за бруто накнаде трошкова и 

осталих личних примања запослених 45.387 18749,99 24972,01 43.722 96 
 

  
411200 

Расходи за бруто накнаде трошкова и 

осталих личних примања запослених 45.387 18749,99 24972,01 43.722 96 
 

  
411300 

Расходи за накнаду плата запослених 

за вријеме боловања  687 686,64 500,36 1.187 173  

  
411300 

Расходи за накнаду плата запослених за 

вријеме боловања који се не 

рефундирају 687 686,64 500,36 1.187 173 
 

  
412000 

Расходи по основу коришћења  роба и 

услуга 42.027 22366,40 24580,60 46.947 112  

  
412300 Расходи за режијски материјал 991 156,71 834,29 991 100  

  
412300 Расходи за режијски материјал 991 156,71 834,29 991 100  

  
412500 Раскоди за текуће одржавање 1.500 360,03 1139,97 1.500 100  

  
412500 Раскоди за текуће одржавање 1.500 360,03 1139,97 1.500 100  



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

28 

 

  
412600 Расходи по основу утрошка горива 17.456 9727,82 10928,18 20.656 118  

  
412600 Расходи по основу утрошка горива 17.456 9727,82 10928,18 20.656 118  

  
412700 Расходи за стручне услуге 13.500 7365,94 6834,06 14.200 105  

  
412700 Расходи за остале стручне услуге 13.500 7365,94 6834,06 14.200 105  

  
412900 Остали некласификовани расходи 8.580 4755,90 4844,10 9.600 112  

  
412900 Остали некласификовани расходи 8.580 4755,90 4844,10 9.600 112  

  
415000 Грантови 218.180 143199,94 103800,06 247.000 113  

  
415200 Грантови у земљи 218.180 143199,94 103800,06 247.000 113  

  
415200 

Текући грантови невладиним 

организацијама и удружењима 218.180 143199,94 103800,06 247.000 113  

  
416000 

Дознаке на име социјалне заштите  

које се исплаћују из буџета општина 37.800 23100,00 14700,00 37.800 100  

  
416100 

Дознаке грађанима које се исплаћују 

из буџета општине 37.800 23100,00 14700,00 37.800 100  

  
416100 Текућа помоћ ученицима и студентима 37.800 23100,00 14700,00 37.800 100  

  
511000 

Издаци за произведену сталну 

имовину 1.552 0,00 1000,00 1.000 64  

  
511300 Издаци за набавку  опреме 1.052 0,00 1000,00 1.000 95  

  
511300 Издаци за набавку  опреме 1.052 0,00 1000,00 1.000 95  

  
511400 Издаци за набавку опреме 500 0,00 0,00 0 0  

  
511400 Издаци за набавку опреме 500 0,00 0,00 0 0  

  
  Буџетска резерва 5.400 0,00 5400,00 5.400 100  

  
  Буџетска резерва 5.400 0,00 5400,00 5.400 100  

  
  УКУПНО : 562.217 305189,02 289050,98 594.240 106  

  
  НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ            

  
  ОПШТА УПРАВА            

  
  

БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 

130            

  
411000 

Расходи за лична примања 

запослених 360.545 160749,95 202502,05 363.252 101  

  
411100 Расходи за бруто плате запослених 269.565 112439,87 157125,13 269.565 100  

  
411100 Расходи за бруто плате запослених 269.565 112439,87 157125,13 269.565 100  

  
411200 

Расходи за бруто накнаде трошкова и 

осталих личних примања запослених 86.344 43050,98 43153,02 86.204 100 
 

  
411200 

Расходи за бруто накнаде трошкова и 

осталих личних примања запослених 86.344 43050,98 43153,02 86.204 100 
 

  
411300 

Расходи за накнаду плата запослених 

за вријеме боловања  1.463 5259,10 -949,10 4.310 295  

  
411300 

Расходи за накнаду плата запослених за 

вријеме боловања који се не 

рефундирају 1.463 5259,10 -949,10 4.310 295 
 

  
411400 

Расходи за отпремнине и једнократне 

помоћи 3.173 0,00 3173,00 3.173 100  



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

29 

 

  
411400 

Расходи за отпремнине и једнократне 

помоћи 3.173 0,00 3173,00 3.173 100  

  
412000 

Расходи по основу коришћења  роба и 

услуга 20.186 8525,39 13571,61 22.097 109  

  
412200 

Расходи по основу утрошка енергије, 

комуналних и комуникационих 

услуга 3.870 1415,03 2284,97 3.700 96 
 

  
412200 Расходи по основу утрошка енергије 3.870 1415,03 2284,97 3.700 96  

  
412300 Расходи за режијски материјал 2.513 1220,85 1292,15 2.513 100  

  
412300 Расходи за режијски материјал 2.513 1220,85 1292,15 2.513 100  

  
412400 Расходи за материјал посебне намјене 3.125 1173,00 1952,00 3.125 100  

  
412400 Расходи за материјал посебне намјене 3.125 1173,00 1952,00 3.125 100  

  
412600 Расходи по основу утрошка горива 1.100 129,31 970,69 1.100 100  

  
412600 Расходи по основу утрошка горива 1.100 129,31 970,69 1.100 100  

  
412700 Расходи за стручне услуге 2.782 0,00 2599,00 2.599 93  

  
412700 Расходи за остале стручне услуге 2.782 0,00 2599,00 2.599 93  

  
412900 Остали некласификовани расходи 6.796 4587,20 4472,80 9.060 133  

  
412900 Остали некласификовани расходи 6.796 4587,20 4472,80 9.060 133  

  
511000 

Издаци за произведену сталну 

имовину 2.000 0,00 2000,00 2.000 100  

  
511300 Издаци за набавку  опреме 2.000 0,00 2000,00 2.000 100  

  
511300 Издаци за набавку  опреме 2.000 0,00 2000,00 2.000 100  

  
638000 

Остали издаци за трансакције између 

или унутар јединица власти 1.320 2692,82 -192,82 2.500 189  

  
638100 

Остали издаци из трансакција са 

другим јединицама власти  1.320 2692,82 -192,82 2.500 189  

  
638100 

Издаци за накнаде плата за породиљско 

одсуство који се рефундирају од фонда 

обавезног социјалног осигурања 1.320 2692,82 -192,82 2.500 189 

 

  
  УКУПНО : 384.051 171968,16 217880,84 389.849 102  

  
  НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ            

  
  ФИНАНСИЈЕ            

  
  

БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 

140            

  
411000 

Расходи за лична примања 

запослених 216.105 67415,64 147143,36 214.559 99  

  
411100 Расходи за бруто плате запослених 160.832 49089,76 111742,24 160.832 100  

  
411100 Расходи за бруто плате запослених 160.832 49089,76 111742,24 160.832 100  

  
411200 

Расходи за бруто накнаде трошкова и 

осталих личних примања запослених 47.135 17225,88 27989,12 45.215 96 
 

  
411200 

Расходи за бруто накнаде трошкова и 

осталих личних примања запослених 47.135 17225,88 27989,12 45.215 96 
 



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

30 

 

  
411300 

Расходи за накнаду плата запослених 

за вријеме боловања  1.112 1100,00 386,00 1.486 134  

  
411300 

Расходи за накнаду плата запослених за 

вријеме боловања који се не 

рефундирају 1.112 1100,00 386,00 1.486 134 
 

  
411400 

Расходи за отпремнине и једнократне 

помоћи 7.026 0,00 7026,00 7.026 100  

  
411400 

Расходи за отпремнине и једнократне 

помоћи 7.026 0,00 7026,00 7.026 100  

  
412000 

Расходи по основу коришћења  роба и 

услуга 356.644 184336,48 207338,52 391.675 110  

  
412200 

Расходи по основу утрошка енергије, 

комуналних и комуникационих 

услуга 49.656 24094,89 31174,11 55.269 111 
 

  
412200 Расходи по основу утрошка енергије 49.656 24094,89 31174,11 55.269 111  

  
412300 Расходи за режијски материјал 8.440 4270,48 4112,52 8.383 99  

  
412300 Расходи за режијски материјал 8.440 4270,48 4112,52 8.383 99  

  
412400 Расходи за материјал посебне намјене 0 0,00 0,00 0 #DIV/0!  

  
412400 Расходи за материјал посебне намјене 0 0,00 0,00 0 #DIV/0!  

  
412500 Раскоди за текуће одржавање 36.920 18852,62 27567,38 46.420 126  

  
412500 Раскоди за текуће одржавање 36.920 18852,62 27567,38 46.420 126  

  
412600 Расходи по основу утрошка горива 22.925 12390,17 9509,83 21.900 96  

  
412600 Расходи по основу утрошка горива 22.925 12390,17 9509,83 21.900 96  

  
412700 Расходи за стручне услуге 61.923 35019,30 35203,70 70.223 113  

  
412700 Расходи за остале стручне услуге 61.923 35019,30 35203,70 70.223 113  

  
412800 

Расходи за услуге одржавања јавних 

површина и заштите животне 

средине 148.500 76341,94 85158,06 161.500 109 
 

  
412800 

Расходи за услуге одржавања јавних 

површина 148.500 76341,94 85158,06 161.500 109  

  
412900 Остали некласификовани расходи 28.280 13367,08 14612,92 27.980 99  

  
412900 Остали некласификовани расходи 28.280 13367,08 14612,92 27.980 99  

  
413000 

Расходи финансирања и други 

финансијски трошкови 7.600 2650,34 32349,66 35.000 461  

  
413300 

Расходи по основу камата на 

примљене зајмове у земљи 7.600 2650,34 32349,66 35.000 461  

  
413300 

Расходи по основу камата на зајмове 

примљене од банака  7.600 2650,34 32349,66 35.000 461  

  
414000 Субвенције 12.000 0,00 12000,00 12.000 100  

  
414100 

Субвенције осталим нефинансијским 

субјектима (ЈКП) 10.000 0,00 10000,00 10.000 100  

  
414100 Субвенције у области пољопривреде 2.000 0,00 2000,00 2.000 100  

  
416000 

Дознаке на име социјалне заштите  

које се исплаћују из буџета општина 8.250 5429,00 3571,00 9.000 109 
 

  
416100 

Дознаке грађанима које се исплаћују 

из буџета општине 8.250 5429,00 3571,00 9.000 109  

  
416100 Једнократне новчане помоћи 8.250 5429,00 3571,00 9.000 109  



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

31 

 

  
480000 

Трансфери између и унутар јединица 

власти 2.000 101,51 1898,58 2.000 100  

  
487000 

Трансфери између различитих 

јединица власти 2.000 101,51 1898,58 2.000 100  

  
487200 Трансфери ентитету 300 87,69 212,40 300 100  

  
487200 Трансфери ентитету 300 87,69 212,40 300 100  

  
487300 

Трансфери јединицма локалне 

самоуправе 1.000 13,82 986,18 1.000 100  

  
487300 

Трансфери јединицама локалне 

самоуправе 1.000 13,82 986,18 1.000 100  

  
487400 

Трансфери фондовима обавезног 

социјалног осигурања 700 0,00 700,00 700 100  

  
487400 

Трансфери фондовима обавезног 

социјалног осигурања 700 0,00 700,00 700 100  

  
511000 

Издаци за произведену сталну 

имовину 160.750 71819,05 1587559,95 1.659.379 1032  

  
511100 

Издаци за изградњу и прибављање 

зграда и објеката 138.000 69574,99 1571054,01 1.640.629 1189  

  
511100 

Издаци за изградњу и прибављање 

зграда и објеката 138.000 69574,99 1571054,01 1.640.629 1189  

  
511300 Издаци за набавку  опреме 19.750 2244,06 13505,94 15.750 80  

  
511300 Издаци за набавку  опреме 19.750 2244,06 13505,94 15.750 80  

  
511400 Издаци за набавку опреме 3.000 0,00 3000,00 3.000 0  

  
511400 Издаци за набавку опреме 3.000 0,00 3000,00 3.000 0  

  
620000 Издаци за отплату дугова 56.000 28873,12 80126,88 109.000 195  

  
621000 Издаци за отплату дугова 56.000 28873,12 80126,88 109.000 195  

  
621900 Издаци за отплату осталих дугова 56.000 28873,12 80126,88 109.000 195  

  
638000 

Остали издаци за трансакције између 

или унутар јединица власти 1.045 175,17 869,83 1.045 100 
 

  
638100 

Остали издаци из трансакција са 

другим јединицама власти  1.045 175,17 869,83 1.045 100  

  
638100 

Издаци за накнаде плата за породиљско 

одсуство који се рефундирају од фонда 

обавезног социјалног осигурања 1.045 175,17 869,83 1.045 100 

 

  
  УКУПНО : 820.394 360800,31 2072857,78 2.433.658 297  

  
  НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ            

  
  

ПРИВРЕДА И ДРУШТВЕНЕ 

ДЈЕЛАТНОСТИ            

  
  

БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 

150            

  
411000 

Расходи за лична примања 

запослених 229.299 95300,92 136329,08 231.630 101  

  
411100 Расходи за бруто плате запослених 173.133 69481,10 103651,90 173.133 100  

  
411100 Расходи за бруто плате запослених 173.133 69481,10 103651,90 173.133 100  



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

32 

 

  
411200 

Расходи за бруто накнаде трошкова и 

осталих личних примања запослених 50.655 21061,37 29593,63 50.655 100 
 

  
411200 

Расходи за бруто накнаде трошкова и 

осталих личних примања запослених 50.655 21061,37 29593,63 50.655 100  

  
411300 

Расходи за накнаду плата запослених 

за вријеме боловања  2.211 3443,35 1098,65 4.542 205  

  
411300 

Расходи за накнаду плата запослених за 

вријеме боловања који се не 

рефундирају 2.211 3443,35 1098,65 4.542 205 
 

  
411400 

Расходи за отпремнине и једнократне 

помоћи 3.300 1315,10 1984,90 3.300 100  

  
411400 

Расходи за отпремнине и једнократне 

помоћи 3.300 1315,10 1984,90 3.300 100  

  
412000 

Расходи по основу коришћења  роба и 

услуга 8.914 2810,36 6103,64 8.914 100  

  
412300 Расходи за режијски материјал 1.440 654,07 785,93 1.440 100  

  
412300 Расходи за режијски материјал 1.440 654,07 785,93 1.440 100  

  
412700 Расходи за стручне услуге 6.650 2023,75 4626,25 6.650 100  

  
412700 Расходи за остале стручне услуге 6.650 2023,75 4626,25 6.650 100  

  
412900 Остали некласификовани расходи 824 132,54 691,46 824 100  

  
412900 Остали некласификовани расходи 824 132,54 691,46 824 100  

  
511000 

Издаци за произведену сталну 

имовину 1.750 0,00 1750,00 1.750 100  

  
511300 Издаци за набавку  опреме 1.750 0,00 1750,00 1.750 100  

  
511300 Издаци за набавку  опреме 1.750 0,00 1750,00 1.750 100  

  
638000 

Остали издаци за трансакције између 

или унутар јединица власти 1.320 4163,87 -163,87 4.000 303  

  
638100 

Остали издаци из трансакција са 

другим јединицама власти  1.320 4163,87 -163,87 4.000 303  

  
638100 

Издаци за накнаде плата за породиљско 

одсуство који се рефундирају од фонда 

обавезног социјалног осигурања 1.320 4163,87 -163,87 4.000 303 

 

  
  УКУПНО : 241.283 102275,15 144018,85 246.294 102  

  
  НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ            

  
  МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ            

  
  

БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 

200            

  
412000 

Расходи по основу коришћења  роба и 

услуга 28.630 23844,82 11155,19 35.000 122  

  
412200 

Расходи по основу утрошка енергије, 

комуналних и комуникационих 

услуга 7.000 2223,97 5776,04 8.000 114 
 

  
412200 Расходи по основу утрошка енергије 7.000 2223,97 5776,04 8.000 114  

  
412500 Раскоди за текуће одржавање 21.630 21620,85 5379,15 27.000 125  

  
412500 Раскоди за текуће одржавање 21.630 21620,85 5379,15 27.000 125  

  
  УКУПНО : 28.630 23844,82 11155,19 35.000 122  

  
  НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ            



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

33 

 

  
  ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД            

  
  

БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 

300            

  
411000 

Расходи за лична примања 

запослених 195.053 77323,68 118489,32 195.813 100  

  
411100 Расходи за бруто плате запослених 146.532 56402,40 90829,60 147.232 100  

  
411100 Расходи за бруто плате запослених 146.532 56402,40 90829,60 147.232 100  

  
411200 

Расходи за бруто накнаде трошкова и 

осталих личних примања запослених 42.770 18479,70 24350,30 42.830 100 
 

  
411200 

Расходи за бруто накнаде трошкова и 

осталих личних примања запослених 42.770 18479,70 24350,30 42.830 100 
 

  
411300 

Расходи за накнаду плата запослених 

за вријеме боловања  2.450 2441,58 8,42 2.450 100  

  
411300 

Расходи за накнаду плата запослених за 

вријеме боловања који се не 

рефундирају 2.450 2441,58 8,42 2.450 100 
 

  
411400 

Расходи за отпремнине и једнократне 

помоћи 3.301 0,00 3301,00 3.301 100  

  
411400 

Расходи за отпремнине и једнократне 

помоћи 3.301 0,00 3301,00 3.301 100  

  
412000 

Расходи по основу коришћења  роба и 

услуга 54.984 12095,25 42358,75 54.454 99  

  
412200 

Расходи по основу утрошка енергије, 

комуналних и комуникационих 

услуга 12.999 4926,01 9472,99 14.399 111 
 

  
412200 Расходи по основу утрошка енергије 12.999 4926,01 9472,99 14.399 111  

  
412300 Расходи за режијски материјал 5.930 873,65 3776,35 4.650 78  

  
412300 Расходи за режијски материјал 5.930 873,65 3776,35 4.650 78  

  
412500 Раскоди за текуће одржавање 2.700 152,00 3248,00 3.400 126  

  
412500 Раскоди за текуће одржавање 2.700 152,00 3248,00 3.400 126  

  
412600 Расходи по основу утрошка горива 1.450 446,00 1324,00 1.770 122  

  
412600 Расходи по основу утрошка горива 1.450 446,00 1324,00 1.770 122  

  
412700 Расходи за стручне услуге 10.000 1004,04 6995,96 8.000 80  

  
412700 Расходи за остале стручне услуге 10.000 1004,04 6995,96 8.000 80  

  
412900 Остали некласификовани расходи 21.905 4693,55 17541,45 22.235 102  

  
412900 Остали некласификовани расходи 21.905 4693,55 17541,45 22.235 102  

  
416000 

Дознаке на име социјалне заштите  

које се исплаћују из буџета општина 480.277 172683,25 387741,75 560.425 117  

  
416100 

Дознаке грађанима које се исплаћују 

из буџета општине 467.573 169126,90 378021,10 547.148 117  

  
416100 Једнократне новчане помоћи 467.573 169126,90 378021,10 547.148 117  

  
416300 

Дознаке пружаоцима услуга 

социјалне заштите 12.704 3556,35 9720,65 13.277 105  

  
416300 

Дознаке пружаоцима услуга социјалне 

заштите 12.704 3556,35 9720,65 13.277 105  



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

34 

 

  
511000 

Издаци за произведену сталну 

имовину 3.000 642,33 3957,67 4.600 153  

  
511300 Издаци за набавку  опреме 2.000 642,33 3957,67 4.600 230  

  
511300 Издаци за набавку  опреме 2.000 642,33 3957,67 4.600 230  

  
511400 Издаци за набавку опреме 1.000 0,00 0,00 0 0  

  
511400 Издаци за набавку опреме 1.000 0,00 0,00 0 0  

  
638000 

Остали издаци за трансакције између 

или унутар јединица власти 14.400 9027,00 5373,00 14.400 100  

  
638100 

Остали издаци из трансакција са 

другим јединицама власти  14.400 9027,00 5373,00 14.400 100  

  
638100 

Издаци за накнаде плата за породиљско 

одсуство који се рефундирају од фонда 

обавезног социјалног осигурања 14.400 9027,00 5373,00 14.400 100 

 

  
  УКУПНО : 747.714 271771,51 557920,49 829.692 111  

  
  НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ            

  
  СРЕДЊОШКОЛСКИ ЦЕНТАР            

  
  

БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 

08150052            

  
411000 

Расходи за лична примања 

запослених 18.300 9904,46 15015,54 24.920 136  

  
411200 

Расходи за бруто накнаде трошкова и 

осталих личних примања запослених 18.300 9904,46 15015,54 24.920 136 
 

  
411200 

Расходи за бруто накнаде трошкова и 

осталих личних примања запослених 18.300 9904,46 15015,54 24.920 136 
 

  
412000 

Расходи по основу коришћења  роба и 

услуга 39.061 15433,65 34117,35 49.551 127  

  
412200 

Расходи по основу утрошка енергије, 

комуналних и комуникационих 

услуга 17.670 7668,07 10051,93 17.720 100 
 

  
412200 Расходи по основу утрошка енергије 17.670 7668,07 10051,93 17.720 100  

  
412300 Расходи за режијски материјал 5.151 1921,23 3471,77 5.393 105  

  
412300 Расходи за режијски материјал 5.151 1921,23 3471,77 5.393 105  

  
412500 Раскоди за текуће одржавање 4.500 460,32 4039,68 4.500 100  

  
412500 Раскоди за текуће одржавање 4.500 460,32 4039,68 4.500 100  

  
412600 Расходи по основу утрошка горива 900 524,98 675,02 1.200 133  

  
412600 Расходи по основу утрошка горива 900 524,98 675,02 1.200 133  

  
412700 Расходи за стручне услуге 5.780 611,60 5168,40 5.780 100  

  
412700 Расходи за остале стручне услуге 5.780 611,60 5168,40 5.780 100  

  
412900 Остали некласификовани расходи 5.060 4247,45 10710,55 14.958 296  

  
412900 Остали некласификовани расходи 5.060 4247,45 10710,55 14.958 296  

  
511000 

Издаци за произведену сталну 

имовину 3.000 0,00 3000,00 3.000 100  

  
511300 Издаци за набавку  опреме 3.000 0,00 3000,00 3.000 100  

  
511300 Издаци за набавку  опреме 3.000 0,00 3000,00 3.000 100  



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

35 

 

  
  УКУПНО : 60.361 25338,11 52132,89 77.471 128  

        
  

 

  
У К У П Н А    Б У Џ Е Т С К А    П О Т Р О Ш Њ А: 3.053.804 1.362.814   4.832.758 158 

 

         
 

  
ФУНКЦИНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И НЕТО ИЗДАТАКА ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

  
Табела 6. 

      
 

         
 

 
Р.Б. Функ.код Функција 

БУЏЕТ 

2024. повећање смањење 

Ребаланс 

буџета 

2024. - Н  

Индекс 

6/4 

 

 
1 2 3 4 5   6 7  

 
1 О1 Опште јавне услуге 1.984.701 1.590.749 0 3.575.450 180  

 
2 О2 Одбрана 0 0 0 0 0  

 
3 О3 Јавни ред и сигурност 0 0 0 0 0  

 
4 О4 Економски послови 0 0 0 0 0  

 
5 О5 Заштита животне средине 0 0 0 0 0  

 
6 О6 Стамбени и заједнички послови 0 0 0 0 0  

 
7 О7 Здравство 37.704 10.573 0 48.277 128  

 
8 О8 Рекреација, култура и религија 104.000 7.000 0 111.000 107  

 
9 О9 Образовање 68.100 56.171 0 124.271 182 

 

 
10 10 Социјална заштита 779.814 57.601 0 837.415 107  

 
    УКУПНО 2.974.319 1.722.094 0 4.696.413 158  

         
 

 
Р.Б. Функ.код Функција 

БУЏЕТ 

2024. повећање смањење 

Ребаланс 

буџета 

2024. - Н  

Индекс 

6/4 
 

 
1 2 3 4 5   6 7  

 
1 ЗУ 1. Заједничке услуге 2.974.319 1.722.094 0 4.696.413 158  

 
2 ИУ 2. Индивидуалне услуге 0 0 0 0 0  

 
    УКУПНО (1+2) 2.974.319 1.722.094 0 4.696.413 158  

 
    

 
           

 

             ОБРАДИЛА                                                                                    В.Д. НАЧЕЛНИК     

 

Тијана Трифковић, дипл.екон.  Дејан Јовић, мастер екон.  
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

36 

 

 

А К Т И  НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 

 



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

37 

 

 

 

 

 
 

 



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

38 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

39 

 

 

КОМИСИЈА ЗА НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА 
 
 

 

 
 

 
 

 

 



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

40 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



26.јул 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 6____ 

 

41 

 

 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
  

1. Закључак о усвајању Извода из записника са 34.сједнице Скупштине општине 

Вукосавље..................................................................................................................................1 

 

2. Закључак о прихватању Нацрта Ребаланса Буџета општине Вукосавље за 

2024.годину................................................................................................................................6 

 

 

 

А К Т И  НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

1.Пета измјена и допуна Плана набавки за 2024.годину......................................................36 

КОМИСИЈА ЗА НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА 

1. Јавни позив за подношење приједлога за додјелу општинских признања и награда која се 

додјељују поводом Дана општине Вукосавље – 8.септембра.............................................39 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


